РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2013 г.
	          ст. Николаевская
	№ 11

Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из бюджета

Николаевского сельского поселения

муниципальному унитарному

предприятию "Исток" в 2013 году

В соответствии со статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Николаевского сельского поселения муниципальному унитарному предприятию "Исток" в 2013 году в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства (Варламов А.С.)

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                         В.А.Сапегин

                                                                                                   Приложение

                                                                                                            к постановлению

      Администрации Николаевского

                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                               от  01.02.2013 г. N 11

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления субсидий из бюджета Николаевского сельского поселения муниципальному унитарному предприятию "Исток" в 2013 году

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения муниципальному предприятию «Исток» в 2013 году (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются муниципальному предприятию «Исток», созданному в целях решения вопросов местного значения, на возмещение затрат в связи с предоставлением им следующих муниципальных услуг по коммунальному хозяйству:

2.1. эксплуатация, содержание и ремонт: сетей водоснабжения, артезианских скважин, канализации и обслуживающей техники;

2.2  оказание услуг по вывозу ТБО и ЖБО;

2.3 подвоз воды населению.

3. Субсидия предоставляется МУП «Исток» при условии отсутствия денежных средств на счетах предприятия.

4. Предоставление субсидий муниципальному предприятию, осуществляющему услуги, указанные в п. 2, производит главный распорядитель средств бюджета поселения – Администрация Николаевского сельского поселения.

5. Муниципальное унитарное предприятие «Исток» заключает с Администрацией Николаевского сельского поселения договор на предоставление субсидий в связи с предоставлением муниципальных услуг по коммунальному хозяйству.

6. Для получения субсидий муниципальное предприятие «Исток» представляет в Администрацию Николаевского сельского поселения следующие документы:

- заявки на предоставление субсидий  для включения в проект решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения.

7. После утверждения Собранием депутатов Николаевского сельского поселения проекта решения о выделении субсидии, сектор экономики и финансов сельского поселения перечисляет на расчетный счет МУП «Исток» выделенные средства.

8. После получения субсидии МУП «Исток» предоставляет в сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения пакет документов на приобретение товара или выполненные работы и услуги (договора, счета-фактуры, накладные, акты о приемке выполненных работ формы N КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы N КС-3).

9. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Субсидии в полном объеме подлежат возврату в бюджет поселения в случае их нецелевого использования и неиспользования субсидий в установленные сроки.

10. Сектор муниципального хозяйства Николаевского сельского поселения осуществляет контроль за целевым использованием субсидий.